

OBRA: CONSTRUÇÃO DE CRECHE NO POVOADO AREIABRANCA NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO IPANEMA/AL	DATA BASE: (SINAPI/SBC/SICRO/ORSE)	SINAPI - 02/2024, SBC-MACEIÓ-AL - 03/2024, SICRO3-AL - 10/2023, ORSE - 10/2023 COM DESONERAÇÃO
LOCAL: MUNICÍPIO DE SANTANA DO IPANEMA/AL	BDI SERVIÇO:	28,82%
	BDI SERVIÇO:	15,28%

COMPOSIÇÕES

COMPOSIÇÃO 01							
PRÓPRIA		MOBILIZAÇÃO DE PESSOAL E EQUIPAMENTOS					
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	5894	SINAPI	CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA DE 10.685 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 189 CV EXCLUSIVE CARROCERIA - CHP DIURNO. AF_06/2014	CPH	66,1500	207,59	13.732,07
2	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	66,1500	18,31	1.211,20
3	92145	SINAPI	CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX, CÂMBIO MANUAL, POTÊNCIA 101/104 CV, 2 PORTAS - CHP DIURNO. AF_11/2015	CPH	66,1500	70,85	4.686,72
TOTAL							19.629,99

COMPOSIÇÃO 02							
PRÓPRIA		DESMOBILIZAÇÃO DE PESSOAL E EQUIPAMENTOS					
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	5894	SINAPI	CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA DE 10.685 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 189 CV EXCLUSIVE CARROCERIA - CHP DIURNO. AF_06/2014	CPH	66,1500	207,59	13.732,07
2	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	66,1500	18,31	1.211,20
3	92145	SINAPI	CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX, CÂMBIO MANUAL, POTÊNCIA 101/104 CV, 2 PORTAS - CHP DIURNO. AF_11/2015	CPH	66,1500	70,85	4.686,72
TOTAL							19.629,99

COMPOSIÇÃO 03							
PRÓPRIA		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA - MÊS					
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	165,0000	104,86	17.301,90
2	90780	SINAPI	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	240,0000	34,24	8.217,60
TOTAL							25.519,50

COMPOSIÇÃO 04							
PRÓPRIA		REVESTIMENTO CERÂMICO 7X26CM PEI 2 MASAI TERRACOTA OU SIMILAR, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-I, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE OU EMBOÇO					
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,55	R\$ 22,25	12,23
2	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45	R\$ 18,31	8,23
3	3406	ORSE	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-I, VOTOMASSA OU SIMILAR	KG	4,50	R\$ 0,87	3,91
4	2540	I-ORSE	REJUNTE COLORIDO FLEXIVEL PARA REVESTIMENTOS CERÂMICOS	KG	0,38	R\$ 3,50	1,33
5	COTAÇÃO 01	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO 7X26CM PEI 2 MASAI TERRACOTA	M2	1,05	R\$ 142,75	149,88
TOTAL							175,58

OBRA: CONSTRUÇÃO DE CRECHE NO POVOADO AREIABRANCA NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO IPANEMA/AL			DATA BASE: (SINAPI/SBC/SICRO/ORSE)		SINAPI - 02/2024, SBC-MACEIO-AL - 03/2024, SICRO3-AL - 10/2023, ORSE - 10/2023 COM DESONERAÇÃO	
LOCAL: MUNICÍPIO DE SANTANA DO IPANEMA/AL					BDI SERVIÇO:	BDI MATERIAL:
					28,82%	15,28%
COTAÇÕES						
COTAÇÃO 01						
DESCRIÇÃO	EMPRESA/ CNPJ	TELEFONE	CONTATO	DATA DA COTAÇÃO	PREÇO (R\$)	
REVESTIMENTO CERÂMICO 7X26CM PEI 2 MASAI TERRACOTA	ACAL HOMECENTER / INTERNET		https://www.acalhomecenter.com.br/revestimento-s-x-cm-masai-terracota-mesh-mate-tipo-a-eliane/p	03/04/2024	138,99	
REVESTIMENTO CERÂMICO 7X26CM PEI 2 MASAI TERRACOTA	BALAROTI / INTERNET		https://www.balaroti.com.br/revestimento-a-7x26-masai-terracota-mesh-ma-8048227-144475/p	03/04/2024	142,75	
REVESTIMENTO CERÂMICO 7X26CM PEI 2 MASAI TERRACOTA	CASSOL / INTERNET		https://www.cassol.com.br/piso-ceramico-masai-terracota-mesh-bold-mate-7x26-eliane/p	03/04/2024	169,90	
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (**):		REVESTIMENTO CERÂMICO 7X26CM PEI 2 MASAI TERRACOTA				
PREÇO DE REFERÊNCIA ADOTADO		R\$	142,75	UND		